Дело №1-7-1701/2025
УИД86ms0017-01-2025-000355-81

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» июня  2025 года						                        г.Когалым

           Мировой судья судебного участка №1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
          с участием частного обвинителя – законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего  Мауль А.В - Мауль Н.К.
           несовершеннолетнего потерпевшего Мауль А.В.
           подсудимого Силантьева П.Б.
           защитника  - адвоката  Гуслякова А.С. по назначению, представившего удостоверение №1352 от 28.02.2018 и ордер №84 от 11.04.2025
           при секретаре Рубец Е.В.
           рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:
           Силантьева Павла Байрамовича, *, военнообязанного, мера пресечения не избиралась,
          обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 115 УК РФ,
                                                    УСТАНОВИЛ:

          в производстве мирового судьи судебного участка №1 Когалымского судебного района  ХМАО-Югры находится уголовное дело по заявлению в порядке частного обвинения   Мауль Натальи Кондратьевны законного представителя несовершеннолетнего Мауль Артема Владимировича  о привлечении к уголовной ответственности Силантьева Павла Байрамовича за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 115 УК РФ.
          В ходе судебного заседания частный обвинитель законный представитель несовершеннолетнего Мауль Артема Владимировича – Мауль Н.К., с учетом мнения несовершеннолетнего потерпевшего Мауль А.В., обратилась с заявлением о прекращении дальнейшего производства по уголовному делу в отношении Силантьева П.Б. за примирением сторон, так как Силантьев П.Б. принес им свои извинения, и это достаточно для заглаживания причиненного вреда, претензий к нему не имеют.
          Подсудимый Силантьев П.Б. на прекращение уголовного дела в связи с примирением сторон по не реабилитирующим основаниям согласен, пояснив, что вину в содеянном он признает, раскаивается в содеянном.
         Защитник  - адвокат Гусляков А.С. просит удовлетворить ходатайство законного представителя несовершеннолетнего Мауль Артема Владимировича – Мауль Н.К.
          Поскольку преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 115 УК РФ, преследуется в порядке частного обвинения, а стороны примирились, производство по уголовному делу подлежит прекращению в соответствии с частью второй ст. 20 УПК РФ.
           На основании изложенного и руководствуясь частью 5 ст. 319 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                              ПОСТАНОВИЛ:

            прекратить дальнейшее производство в отношении Силантьева Павла Байрамовича за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 115 УК РФ в связи с примирением сторон.
            Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Когалымский городской суд через мирового судью судебного участка №1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

            Мировой судья:             подпись                                             Н.В.Олькова

подлинник находится в материалах уголовного дела №1-7-1701/2025

2